翁 源 县 粮 食 和 物 资 储 备 局

翁源县 2021 年世界粮食日和全国粮食
安全宣传周活动总结

根据广东省粮食和物资储备局等五部门《关于印发广东省

2021 年世界粮食日和全国粮食安全宣传周活动实施方案的通

知》（粤粮法〔2021〕137 号）要求，我县结合当地实际，扎实

开展了世界粮食日和全国粮食安全宣传系列活动，取得了预期

效果，现将活动情况总结如下：

    一、加强领导，高度重视，精心组织

我局高度重视今年世界粮食日和全国粮食安全宣传周活

动，为确保活动有序开展进行了精心组织和周密部署。一是召

开了宣传活动专题会议，研究部署开展 2021 年世界粮食日和粮

食安全活动周各项准备工作，并对此次活动进行了细化分工，

要求相关职能股室及下属粮食企业高度重视，明确责任，精密

配合完成好此次宣传活动；二是制定《翁源县 2021 年世界粮食

日和全国粮食安全宣传周活动方案》，明确了今年宣传活动的

指导思想和活动主题、内容方式等，并提出了具体要求；

二、形式多样，扎实开展宣传周各项活动

我县2021年世界粮食日和全国粮食安全宣传周活动紧紧围

绕世界粮食日活动主题：行动造就未来。更好生产、更好营养、

更好环境、更好生活。行动造就未来及全国粮食安全宣传周活

动主题：发展粮食产业 助力乡村振兴，采取多种多样的形式开

展好宣传活动。

一是开展粮食安全科普知识进社区活动。通过设置科普图

片、专家咨询、发放资料等多种形式，直接向广大消费者宣传

普及粮油食品安全知识；通过现场展示陈化、变质的粮油，向

群众宣传粮油质量安全鉴定评价相关知识，提高民众鉴别常识

及自我保护意识，达到普及粮油食品安全常识、引导群众树立

安全营养健康消费理念。

二是借助新闻媒体，营造良好的活动宣传舆论氛围。采用

led 电子屏张贴宣传资料宣传爱粮节粮知识，营造了良好的爱粮

节粮社会氛围。三是积极开展进学校、进社区、进家庭等现场

宣传活动，普及讲解粮食安全科普知识，营养健康常识等，同

时利用微信公众号、政务网站等广泛宣传，营造良好的舆论氛

围。

通过开展此次活动，强化了我县全社会对粮食安全形势的

认识，增强了公民科学用粮意识，推动“节约一粒粮”行动全

面深入开展。

                            翁源县粮食和物资储备局

                                2021 年 10 月 21 日

	我县2021年世界粮食日和全国粮食安全宣传周活动紧紧围绕世界粮食日活动主题：行动造就未来。更好生产、更好营养、更好环境、更好生活。行动造就未来及全国粮食安全宣传周活动主题：发展粮食产业 助力乡村振兴，采取多种多样的形式开展好宣传活动。
	一是开展粮食安全科普知识进社区活动。通过设置科普图片、专家咨询、发放资料等多种形式，直接向广大消费者宣传普及粮油食品安全知识；通过现场展示陈化、变质的粮油，向群众宣传粮油质量安全鉴定评价相关知识，提高民众鉴别常识及自我保护意识，达到普及粮油食品安全常识、引导群众树立安全营养健康消费理念。